
K U P N Í S M L O U V A
na dodávky otopového koksu na rok 2017/2018

mezi smluvními stranami:

Dodavatel: EXPOL TRADE,s.r.o.
se sídlem: Mlýnská 122, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zastoupený: Ing.Kamilem Kosourem,Martinem Okenicou
IČ: 25390554
DIČ: CZ 25390554
Bank. spojení: UniCredit Bank a.s.
Číslo účtu:
(dále jen dodavatel)

Odběratel: město Orlová
se sídlem: Orlová-Lutyně, Osvobození čp. 796, PSČ 735 14
zastoupený: Ing. Tomášem Kučou, starostou města
Osoba pověřena jednat ve věcech technických:

technik oddělení budov a bytů
, technik oddělení budov a bytů

IČO: 00297577
DIČ: CZ297577
Bank. spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová, č.účtu:
(dále jen odběratel)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

I.
Předmět plnění

V souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, se zadavatel Město Orlová rozhodlo o zadání veřejné zakázky malého
rozsahu, jejímž předmětem je „Dodávky koksu s dovozem“. Účelem této smlouvy je
rámcová úprava práv a povinností při zajištění dílčích dodávek otopového koksu na období
od února 2017 do cca února 2018 za níže uvedených podmínek.

II.
Termín a místo plnění

Dodavatel a odběratel se dohodli pro období od 02/2017 do cca 02/2018 na dodávkách
otopového koksu z produkce OKK, Ostravsko-Karvinské koksovny a. s. do místa plnění
Orlová - Město , Altenheim - Dům s pečovatelskou službou čp. 706-709, kotelna čp. 861
v sortimentu a množství:

ořech 1 (zrno 40-60 mm) ………………….. maximálně 70 tun
termíny dodávek dle telefonické dohody



III. 
Cena 

 
1. Kupní cena dodávaného paliva včetně dovozu na odběrné místo, daně z přidané hodnoty 

a daně z pevných paliv dle zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, 
v platném znění, je stanovena na základě nákupního výběrového řízení formou 
elektronické aukce a dohodou mezi smluvními stranami, a činí: 

        
ořech 1 …………………….. 8 510,0   Kč  včetně DPH/tunu  
       
2.  Jakost dodávaného paliva musí odpovídat platným normám a kvalitativním parametrům 

výrobce. 
  
3.  Dodavatel a odběratel se dohodli, že množství paliva a termín dodání bude upřesňován 

jednotlivými objednávkami příslušného technika oddělení hospodářského, správy bytů 
a budov, odboru správy majetku a hospodářské správy. Požadované množství paliva však 
bude dodáno nejpozději do 7 dnů od objednávky. 

 
 

IV. 
Dodací podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na dodávkách paliva po „ose“ (nákladní auta), a to do místa 

plnění uvedeného v článku II.  
2. Dodávky paliva, popř. jejich část je splněna dodáním na stanovené místo určení.   
3. Dodavatel je povinen garantovat hmotnost paliva na základě vážení na úředně 

ověřených vahách. 
4. Deklarovaná hmotnost paliva se pokládá za správnou, neliší-li se výsledek kontrolního 

vážení dodávky o více než 2 % hmotnosti od údajů vykázaných v dodacím listu, příp. na 
vážním lístku. 

     
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Cena za jednotlivé dodávky bude hrazena odběratelem na základě daňového dokladu - 

faktury vystavené dodavatelem, která obsahuje zejména číslo faktury, označení druhu 
paliva, dodané množství, cenu za jednotku a celkovou částku za dodané množství, a to 
bezhotovostním převodem na účet dodavatele. Nedílnou součástí faktury je dodací list 
potvrzený odběratelem. Každá dodávka paliva bude fakturována na samostatném 
daňovém dokladu. 

2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti 30 dnů od doručení faktury. Neobsahuje-li 
faktura zákonem stanovenou nebo smlouvou dohodnutou záležitost, je objednatel 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti dodavateli k opravě. Na takto vrácenou fakturu se 
hledí jako na nedoručenou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3. Odběratel se stává vlastníkem dodávky úplným zaplacením faktury. Dnem platby se 
rozumí připsání příslušné částky na účet dodavatele. Dodavatel je dle svého výlučného 
rozhodnutí v  případě prodlení s  úhradou kupní ceny za dodávku a po uplynutí 
dodatečné lhůty k  úhradě oprávněn odebrat dodanou a nezaplacenou dodávku zpět. 

4. Zpětným odběrem dodávky není dotčen nárok dodavatele na úhradu škody.  V  případě   
prodlení  odběratele   s   placením   faktury  za dodaní zboží  je  dodavatel   oprávněn  
účtovat  úrok  z prodlení  ve   výši   0,01 %  z  nezaplacené  částky    za   každý  den  
prodlení.  
 



 
 

VI. 
Prověřování plnění a odpovědnost za vady 

 
1. Odběratel je povinen po dodání paliva na místo určení tuto ihned prohlédnout a zajistit 

důkazní prostředky pro uplatňování zjevných vad (např. porovnání hmotnosti z dodacího 
listu – případně vážního lístku, viditelný obsah hlušiny nebo jiných příměsí, apod.). 

2. Zjištěné závady paliva oznámí odběratel telefonicky na číslo 00420724039998 nebo 
faxem na číslo 00420595124898 nejpozději následující pracovní den po dodání vadné 
dodávky koksu. 

3. Záruční doba na jakost dodávaného paliva činí 15 dnů ode dne převzetí dodávky 
odběratelem. Zárukou za jakost zboží přejímá dodavatel závazek, že dodané palivo bude 
po dobu záruční doby způsobilé pro používání k obvyklému účelu užívání. 
 

VII. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 

2. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 

3. Jakákoliv změna této smlouvy je možná jen na základě vzájemné písemné dohody obou 
smluvních stran formou dodatků. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
K uzavření této smlouvy o dílo má objednatel udělen souhlas usnesením Rady města 
Orlová č. 1382/35 ze dne 14.12.2016. 

 
 

 
 
    V Šenově u Nového Jičína         V  Orlové dne: 22.02.2017 
        dne:  15.02.2017                     
 
 
 
 
 

          Za dodavatele:                                                     Za odběratele: 
 
 
 
                                                                                       Ing. Tomáš Kuča  
                                                                                       starosta města 
 
     


